
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ACCORDO DI COLLABORAZIONE DI CITTADINANZA ATTIVA FINALIZZATO 
ALL'UTILIZZO DELL'AREA SITA IN VIA INVERUNO N. 95 
CONTRADDISTINTA  AL MAPPALE  NR. 617 FOGLIO N.26, PER  LA PRATICA 
SPORTIVA, RICONOSCIUTA DAL CONI, NONCHÉ ALLA MANUTENZIONE 
DELL'AREA A VERDE IVI PRESENTE. S.V.T. ASD.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 30 

14/03/2023

 11 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno QUATTORDICI del mese di MARZO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 14/03/2023 

 

OGGETTO: 

ACCORDO DI COLLABORAZIONE DI CITTADINANZA ATTIVA FINALIZZATO 

ALL'UTILIZZO DELL'AREA SITA IN VIA INVERUNO N. 95 CONTRADDISTINTA  AL 

MAPPALE  NR. 617 FOGLIO N.26, PER  LA PRATICA SPORTIVA, RICONOSCIUTA DAL 

CONI, NONCHÉ ALLA MANUTENZIONE DELL'AREA A VERDE IVI PRESENTE. S.V.T. ASD. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

    

Considerato che in armonia di quanto previsto dall’art. 118 della Costituzione ed  in attuazione con 

le previsioni dello Statuto Comunale  e dall’art. 24 del D.L.  12.11.2014, n. 133 “Misure di agevolazione 

della partecipazione delle Comunità Locali in materia di tutela e valorizzazione del Territorio”, questa 

Amministrazione intende attivare le forme di collaborazione dei cittadini per la cura e la rigenerazione dei 

beni comuni urbani e promuovere  la cittadinanza attiva a favore della comunità locale; 

Visto il “Regolamento di disciplina della Cittadinanza attiva nella gestione dei beni civici”, 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 17/03/2016; 

Vista la richiesta pervenuta al protocollo Comunale al n. 5808  in data 09.03.2023 dai Sigg. Nabil 

Afioune Presidente di S.V.T ASD e Gabriele Uperi – Segretario in carica - con Sede in Busto Garolfo via 

Cairoli n. 22 , con la quale si chiede l’accoglimento della  nuova proposta di Accordo di Cittadinanza Attiva 

relativa al progetto denominato  “CALL FOR PROPOSAL”, finalizzato all’utilizzo dell’area sita in via 

Inveruno n. 95, contraddistinta  al mappale  nr. 617 foglio n.26, di una superficie pari a mq. 3790 ca,  

identificata con le lettere C-D-F-E nell’allegata planimetria,  per  la pratica sportiva di cui sopra, riconosciuta 

dal CONI, nonché alla manutenzione dell’area a verde interessata, per una migliore e più agevole fruizione 

pubblica della stessa;  

Dato atto che l’area interessata risulta vincolata all’uso pubblico sulla base dell’Atto Convenzionale 

sottoscritto tra il Comune di Busto Garolfo e la Società IGC S.r.l. con sede in via Inveruno n. 95 REP. N. 

22.428 del 27.09.2007 Notaio dott.ssa Carla Fresca Fantoni con Studio in Milano, per l’attuazione del piano 

di lottizzazione denominato “PL 4D”; 

Visto e richiamato l’art.11 della succitata Convenzione  in merito al vincolo di uso Pubblico gratuito 

per anni 10 (dieci) decorrenti dalla data di collaudo definitivo delle opere di forestazione di cui all’art. 15 del 

medesimo atto;   

Visto a tal fine il Certificato di Collaudo opere di urbanizzazione secondaria che ricomprendono gli 

interventi di forestazione sopra richiamati, a firma del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Collaudatore 

arch. Giuseppe Sanguedolce debitamente sottoscritto senza riserve dalla Società IGC S.r.l. e dal Direttore dei 

Lavori Incaricato datato 03.08.2015; 

Dato atto che il vincolo di uso pubblico sopra richiamato rimane per tanto valido ed efficace fino a 

tutto il 02.08.2025;  

Ritenuto di accogliere la suddetta istanza e di approvare l’allegato progetto presentato in quanto 

coerente con quanto previsto dal succitato dal  “Regolamento di disciplina della Cittadinanza attiva nella 

gestione dei beni civici”,   

Ritenuto, inoltre, di approvare l’allegato schema di “Accordo di collaborazione”, per un periodo di 

anni 2 (due) a decorrere dalla data di sottoscrizione dello stesso, per l’attuazione del progetto sopra 

richiamato; 

Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 14/03/2023 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di accogliere la richiesta di Accordo di Collaborazione  pervenuta dai Sigg. Nabil Afioune Presidente di 

S.V.T  ASD e Gabriele Uperi – Segretario in carica - con Sede in Busto Garolfo via Cairoli n. 22 , con la 

quale si chiede la sottoscrizione di un Accordo di Collaborazione con l’Amministrazione Comunale 

finalizzato all’utilizzo dell’area sita in via Inveruno n. 95 contraddistinta  al mappale  nr. 617 foglio n.26, 

di una superficie pari a mq. 3790 ca,  identificata con le lettere C-D-F-E nell’allegata planimetria,  per  la 

pratica sportiva, al progetto denominato  “CALL FOR PROPOSAL”, riconosciuta dal CONI, finalizzato 

fra l’altro alla manutenzione dell’area verde ivi presente per un miglior utilizzo della stessa per la 

collettività;  

 

2. di approvare,  per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto,  l’allegato schema di “Accordo di collaborazione” nonché i relativi allegati, da 

sottoscrivere con i cittadini attivi di cui al sub. 1, per la durata di anni 2 (due) a decorrere dalla data di 

sottoscrizione dello stesso; 

 

3. di demandare al Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare tutti gli adempimenti 

necessari per l’attuazione del progetto di cui sopra, nonché la sottoscrizione dell’Accordo di cui al sub. 2 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

Allegati: 

- schema di Accordo di Collaborazione di Cittadinanza Attiva e relativi allegati; 

- Planimertria. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 30 DEL 14/03/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 30 del 14/03/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ACCORDO DI COLLABORAZIONE DI CITTADINANZA ATTIVA FINALIZZATO ALL'UTILIZZO 
DELL'AREA SITA IN VIA INVERUNO N. 95 CONTRADDISTINTA  AL MAPPALE  NR. 617 FOGLIO N.26, 
PER  LA PRATICA SPORTIVA, RICONOSCIUTA DAL CONI, NONCHÉ ALLA MANUTENZIONE 
DELL'AREA A VERDE IVI PRESENTE. S.V.T. ASD.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Arch. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Data   14/03/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).










		2023-03-21T08:59:21+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2023-03-21T09:13:59+0100
	BIONDI SUSANNA




